
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  tel.  0805555111 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
n.   415   del registro 

 
 
OGGETTO:  Fornitura di acqua e fogna, energia elettrica e gas naturale presso la nuova Sede “ex 

Cotugno”.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

L’anno 2010, il giorno   QUATTRO    mese di   OTTOBRE, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Tecnica. 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 

Premesso che: 

�� questo Ente, con deliberazione n. 365 del 6.9.2010, immediatamente esecutiva, ha approvato, nelle more del 
definitivo passaggio di proprietà, lo schema di comodato d’uso gratuito tra l’ASL/BA e questa Amministrazione per 
l’utilizzo della struttura denominata “Ospedale Cotugno” con Sede in Bari alla Via Orazio Flacco; 

�� in data 06.09.2010 è stato sottoscritto dalle parti il predetto comodato d’uso, ragion per cui, a far tempo dalla 
suddetta data, questa Amministrazione è responsabile della gestione del suddetto immobile; 

Rilevato che 

��Al fine di conseguire le necessarie certificazioni di impianti, possibili solo in presenza delle relative forniture, la 
ASL Bari ha provveduto durante le fasi di collaudo dell’edificio della nuova sede a sottoscrivere i relativi contratti 
per la fornitura di acqua e fogna, energia elettrica e gas, rispettivamente con le Società AQP, ENEL e AMGAS Bari; 

��A seguito della sottoscrizione del contratto di comodato d’uso, si rende necessario procedere con ogni urgenza, alla 
voltura di detti contratti; 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi esposti in narrativi e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di prendere atto che si è proceduto alla stipula dei contratti di fornitura di acqua e fogna, energia elettrica e gas 
rispettivamente con le società AQP, ENEL e AMGAS BARI, così come meglio specificato nei contratti allegati che 
della presente deliberazione costituiscono parte integrante;  

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  tel.  0805555111 

 

2. di precisare che gli oneri riferiti alle predette forniture saranno registrati nei seguenti conti di contabilità: 

n. 71210000010  energia elettrica; 

n. 71210000015  acqua e fogna; 

n. 71210000020  utenze gas; 

3. di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Romano Carone 
 Il Dirigente dell’Area Tecnica 

f.to: Giancarlo Salomone 

   
 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO        Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  04.10.2010  al   in corso 

Bari,   04.10.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


